

Motioner och motionssvar på

ALLMÄNNA MOTIONER

Till kongressen 2025

★ **UNG VÄNSTER**

1 **A1 - Uppmärksamma samiska nationaldagen! (Allmän motion)**

2 Det är val till sametinget typ veckan innan kongressen. Det är inte ett val vi brukar uppmärksamma.
3 Men det fick mig att tänka på att vi generellt är ganska dåliga på att uppmärksamma saker som händer i
4 samisk politik och händelser som rör samer i förbundet. Det tycker jag att vi borde bli bättre på! Och
5 det logiska tillfället för oss att göra det är på samiska nationaldagen den 6 februari. Det känns inte som
6 att en skrivelse om detta hade passat i hur verksamhetsplanen är utformad, vilket är varför detta är en
7 allmän motion.

8
9 *Jag yrkar*

10 **att** förbundet under kongressperioden uppmärksammar samiska nationaldagen den 6 februari på alla
11 nivåer i förbundet.

12
13 *Felix Haugsand, Ung Vänster Umeå*

14
15 **Förbundsstyrelsens svar på A1**

16 Motionären vill att förbundet på alla nivåer uppmärksammar den samiska nationaldagen den 6 februari.
17 Förbundsstyrelsen tycker det är bra och viktigt att uppmärksamma samernas nationaldag. På
18 förbunds nivå är det något vi uppmärksammar varje år på våra sociala medier. Vi tycker det är bra att
19 klubbar och distrikt väljer att uppmärksamma dagen också, men anser inte att det är något kongressen
20 ska besluta om. Det är inga andra högtidsdagar vi har liknande beslut om och vi tycker det är bäst om
21 klubbar och distrikt själva väljer i vilken mån man uppmärksammar olika högtidsdagar.

22
23 Sedan tycker förbundsstyrelsen att yrkanden som handlar om saker som ska göras under
24 kongressperioden borde göras genom motioner på verksamhetsplanen och inte allmänna motioner, även
25 om det inte alltid känns så snyggt att lägga in det där. Eftersom förbundets verksamhetsplan ska
26 verkställas på alla nivåer i förbundet så underlättar det om alla beslut ligger i förbundets
27 verksamhetsplan. Annars finns det risk att distrikt och klubbar som utgår från förbundets
28 verksamhetsplan när de utformar sin egen verksamhet missar prioriteringen.

29
30 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

31 **att** avslå A1

32
33 **A2 - Alla anställda är inte män**

34 Alla i Ung Vänster är feminister. Vi ser könsmaktsordningen och vi förstår att den måste krossas. Män
35 ska inte vara i centrum av universumet.

36 Ändå så har vi fortfarande kvar "Män" i majoriteten av anställningsavtal.

37 I stadgarna och på våra avtal är de anställda ute i distrikt kallade ombudsmän. Detta är ett gammalt
38 begrepp som t.om är lånat till andra språk. Det betyder dock inte att det inte går att ändra. Flera yrken
39 som tidigare varit så mansdominerade att de haft en genusbeteckning i yrkestiteln har ändrat eller
40 diskuteras att ändra titeln till en mer könsneutral. Ung Vänster kan välja att fortsätta trenden med att ha
41 mer könsneutralt språk som passar in på alla anställda eller följa traditioner.

42 Men vi brukar alltid vara som bästa när vi banar vägen för framtiden

43
44 Begreppet ombudsperson står skrivet på flera olika platser i olika dokument eller anställningsavtal. Jag
45 anser att arbetet att ändra redan gjorda anställningsavtal är onödigt då det är mer symboliskt. Däremot
46 borde vi ändra i till exempel stadgarna under Anställda och när vi anställer nya personer beteckna de
47 som ombudspersoner i ansökan och i anställningsavtalet. Om man är orolig över det rent praktiska med
48 facket och liknande så är i år det perfekta året för våra medlemmar att kunna påverka det lokala avtalet
49 för alla Ung Vänsters anställda då vi i höst kommer att avtala om vårt lokala avtal med facket! Jag vet
50 att det inte kommer bli ett problem, för det står bara om tjänsten ombudsman i det lokala avtalet, men
51 om det skulle oroa någon i FS eller som sitter och läser denna motion så är det lugnt.

52
53 *Jag yrkar*

54 **att** byta ut ombudsmän/man till ombudsperson genomgående program, dokument och stadgar

55

1 Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg

2
3 **Förbundsstyrelsens svar på A2:**

4 Motionären tycker att vi genomgående i alla våra dokument ska ändra ordet “ombudsmän” till
5 “ombudsperson”. Det enda dokument där ombudsmän benämns är i stadgarna, samt i
6 anställningsavtalen för Ung Vänsters anställda.

7
8 Förbundsstyrelsen tycker att “ombudsman” är ett vedertaget begrepp som inte ger könande
9 konnotationer även om dem innehåller “man/män” och ser inte ett problem med att fortsätta använda
10 det. “Ombudsman” är inte en tjänstetitel som används endast inom Ung Vänster, utan i flera sektorer för
11 olika typer av tjänstemän. Vi anser att det är fackspråkligt att fortsätta med det. Motionären tycker att
12 kongressen är ett bra tillfälle att påverka det lokala avtalet för Ung Vänsters anställda. Detta är något
13 förbundsstyrelsen starkt invänder mot rent principiellt. Om fackklubben i nästa avtalsförhandling vill
14 ändra från “ombudsman” till “ombudsperson” får de gärna göra det och låta avtalsförhandlingarna
15 avgöra hur det blir. Ung Vänster följer den svenska modellen där avtal förhandlas mellan arbetsgivare
16 och arbetstagarnas representanter genom fackklubben. Kongressen kan alltså inte besluta om hur avtal
17 ska se ut för Ung Vänsters anställda, att göra det vore att underminera fackklubbens inflytande och
18 därigenom anställdas inflytande över sina egna anställningsavtal.

19
20 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

21 **att** avslå A2

22
23 **A3 - Småland 4 ever**

24 De senaste 3 kongress perioderna har olika styrelser och medlemmar i Ung Vänster Kronoberg,
25 Jönköping och Kalmar län drivit en fråga: Smålands distriktet.

26
27 Vi fick igenom på den digitala kongressen att FS skulle utreda möjligheten för ett gemensamt Smålands
28 distrikt. Några dagar efter motionsstoppet 2023 fick vi informationen om att de då börjat utreda
29 möjligheten. Vi hade vid det tillfället inte längre möjlighet att motionera pga motionsstopp och kände
30 oss besvikna på det FS och hanteringen. Därför togs inte motionen upp på kongressen 2023 och arbetet
31 som FS gjort för att utreda möjligheten var bristfällig, men det som fanns visade att det fanns en potential
32 med att slå samman distriktet. Problematiken som påverkar distriktet nu är att det är många flyttningar
33 från klubbarna och det blir osäkert med styrelser och hur man ska hålla en kontinuerlig aktivitet. När
34 Kalmarklubben varit aktiva kanske Jönköping varit mindre aktiva och vice versa.

35
36 Jag vill ta upp möjligheten ännu en gång, förhoppningsvis sista gången, och be av FS och ombuden att
37 se Smålandsdistriktet inte bara som en dröm utan en verklighet. FS ska ha utredningen man gjorde 2023,
38 och de som varit med och skrivit de motioner och underlag hjälper gärna till när ombuden på kongressen
39 gjort rätta valet och valt att ge Jönköping, Kronoberg och Kalmar möjligheten att slås samman.

40
41 Jag vill inte att FS ska göra det direkt efter kongressen, därför är mitt yrkande mer gjort så att FS inte
42 bara “utreder” i sista sekund utan att FS faktiskt kallar till ett gemensamt möte med alla distrikt och
43 diskuterar vad medlemmar och styrelser tycker. Smålandsdistriktet hade hjälpt klubbarna i Växjö,
44 Högländet, Oskarshamn, Kalmarsund och resterande och framtida klubbar som kommer att skapas.
45 Revolutionen börjar i småland, men nu är vi splittrade och ber en sista gång om hjälp för FS och hoppas
46 ni hör våra önskemål

47
48 *Jag yrkar*

49 **att** FS under mandatperioden kallar till ett gemensamt möte med alla medlemmar och styrelser i
50 Jönköping, Kronoberg och Kalmar län för att diskutera ett gemensamt Smålandsdistrikt.

51 **att** FS, om inget beslut gjorts på det gemensamma mötet, fortsätter utreda ett Smålands Distrikt och
52 kommer med underlag i samma tid som handlingarna inför nästa kongress behöver skickas ut

53
54 *Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg*

55

1 **Förbundsstyrelsens svar på A3:**

2 Motionären vill utreda att slå ihop Jönköping, Kronoberg och Kalmar län till ett distrikt.
3 Förbundsstyrelsen vill avslå motionen av ett flertal anledningar. Förbundsstyrelsen anser att detta inte
4 lämpar sig bäst som en kongressfråga. Hur distriktsgränser fastställs regleras i stadgarna (§5 moment 1)
5 “Ung Vänster är indelat i distrikt. Gränserna fastställs av förbundsstyrelsen i samråd med berörda
6 distrikt”. Att distriktsuppdelningen sker på detta vis är inte en slump. Det görs bäst på detta sätt då resten
7 av kongressens ombud inte kan vara lika insatta som berörda distrikt och förbundsstyrelsen. Vilka
8 distriktsgränser som är bäst för olika geografiska områden blir omöjligt för medlemmar som tillhör
9 distrikt på hela andra ställen av landet och som inte har insyn i de lokala geografiska förutsättningarna.

10
11 De distriktsgränser vi har ska inte heller vara bundna till det aktuella läget i distrikt. Hur bra det går för
12 distrikt är olika i olika perioder, att det går trögt en viss period betyder inte att det inte kommer vända.
13 Vi kan inte dra om gränserna för våra distrikt varje gång förutsättningarna ändras för ett distrikt, de ska
14 dras utifrån geografiska förutsättningar. Förbundsstyrelsen tror inte att lösningen för distrikt som jobbar
15 i motgång är att slå ihop dem, snarare tror vi att det kommer göra det svårare för klubbarna eftersom det
16 blir ett större område med olika förutsättningar för aktivitet. Ett större distrikt är inte en garant för en
17 distriktsstyrelse, speciellt inte om det innebär att ta resurser från existerande klubbar som själva behöver
18 dem. Förbundsstyrelsen vill också att vi har med oss att distrikten överlag idag är svaga, det är inte en
19 unik situation för några få distrikt, lösningen för att bygga upp vår organisation är inte att skapa större
20 distriktsindelningar och tro att de eventuella DS som kanske kan tillsättas kan starta klubbar i dem
21 mycket större områdena de skulle få ansvar för jämfört med om de hade haft ett mer proportionerligt
22 distriktsområde att ansvara för.

23
24 Förbundsstyrelsen ser också flera problem och svårigheter med hur motionären i sina att-satser vill
25 genomföra det. Vi tror inte att det mest effektiva eller bästa sättet är att ha ett gemensamt möte med *alla*
26 medlemmar där man på ett sittande möte ska fatta ett beslut. Hur detta beslut skulle fattas är också oklart,
27 motionären anser att om man inte på detta enda möte kommer fram till ett *gemensamt* beslut så behöver
28 det lyftas till nästa kongress. Förbundsstyrelsen undrar hur ett sådant gemensamt beslut skulle tas, måste
29 alla vara överens om de exakta formerna, ska det röstas om - vilka ska då vara röstberättigade?
30 Förbundsstyrelsen menar att detta redan regleras i stadgarna som ovan nämnt och att motionärens förslag
31 är ogenomförbart. Förbundsstyrelsen vill även poängtera att om distrikt ser problem med nuvarande
32 distriktsindelningar så är det något man kan lyfta till förbundsstyrelsen utan att det ska tas på en
33 kongress, och att det i enlighet med stadgarna är ett bättre tillvägagångssätt.

34
35 Motionären skriver om “när ombuden på kongressen gjort rätta valet”. Förbundsstyrelsen vill slutligen
36 poängtera att kongressen inte kan ta fel beslut och att säga att det finns ett “rätt” beslut i frågan anser
37 förbundsstyrelsen vara odemokratiskt.

38
39 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

40 **att** avslå A3

41 42 **A4 - Vägen framåt för hbtq-aktivister börjar här**

43 Ung Vänster har ett problem med hur vi hanterar hbtq-kampen. Vi är självklart med på att hbtq-personer
44 blir utsatta för orimligt hat, oavsett om det är på lunchen med klasskompisar eller i riksdagen så är vi i
45 en backlash. FS har, som jag skrivit i flera motioner, inte gjort nog under senaste mandatperioden för
46 hbtq-personer. Jag vet att det inte handlar om att man inte bryr sig utan att andra saker behövs
47 prioriterats i FS tid. Men jag tycker inte att det borde vara så. Hbtq-personer borde inte vara en kamp vi
48 bara driver när vi har tid eller när det politiska landskapet tillåter det. Vi kämpar dagligen för att bli
49 accepterade i samhället, både i Sverige men också internationellt.

50
51 Den enda lösningen som jag ser som inte påverkar hur FS arbetar och prioriterar politiska kamper är att
52 föra in ett Hbtq-utskott.

53 Hbtq utskott har tagits upp innan och svaren har skiftat från att vi inte är ett hbtq-förbund eller att
54 intresset/tiden inte finns. Jag håller dock inte med. Intresset är högt och de jag pratat med om ett hbtq
55 utskott har varit positivt inställda, inte bara till att det finns men också för att gå med. Att vi inte är ett

1 hbtq förbund eller intresseorganisation håller jag inte heller med om. Hbtq-kampen utspelar sig i
2 samband med den feministiska kampen och vi fortsätter spela in i högerens hand genom att neka att vi är
3 en gemensam kamp.

4
5 Så vad vill jag att ett hbtq-utskott ska hantera? Jag vill ha utskottet för att kunna hantera frågorna som
6 kommer upp i media om hbtq-personer. När en Sverigedemokrat uttalar sig om att vi är perversa eller
7 när SDU sprider lögn om hbtq-personer på deras sociala medier måste vi kunna svara som förbund.
8 Vi måste visa att vi inte bara har ett hbtq program utan att vi läser och använder programmet för att driva
9 vår politik. Vi måste ha en större insikt i hur hbtq-personer ser förbundet. Meningen "jag brukade vara
10 med i Ung Vänster men tyckte inte det drev frågor om hbtq-personer nog" har jag hört många gånger.
11 Vi ska som enligt hbtq-programmet skriver vara en politiserande kraft i hbtq-kampen och just nu verkar
12 det som att FS behöver hjälp i frågan. Inte bara för att lätta trycket på FS men också för att ha en grupp
13 kamrater som stenkoll på vad vi skrivit om hbtq i diverse program och hur vi kan utnyttja det till vår
14 och hbtq kampens vinst.

15
16 Vi har också under senaste åren tagit bort fler och fler utskott för olika anledningar. Om det fanns en tid
17 att lägga till utskott vi varit fundersamma över tidigare år är det en perfekt tid nu att etablera ett hbtq
18 utskott. Jag tvivlar på att det kommer bli några problem men skulle det mot förmodan vara bristande
19 intresse(vilket jag verkligen tvivlar på) så kan FS precis som de gjorde med Röd press-podden,
20 Antirasistiska och klimatutskottet avveckla utskottet eller utvärdera det inför nästa kongress.

21
22 *Jag yrkar*

23 **att** vi upprättar ett hbtq-utskott vars syfte är att stärka förbundets hbtq politik

24
25 *Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg, Alexandra Koch, Ung Vänster Malmö, Eira Johnson Johnen, Ung*
26 *Vänster Malmö, Elias Egeskov Madsen, Ung Vänster Malmö, Selma Selimovic, Ung vänster Malmö,*
27 *Frida Forsby, Ung Vänster Östra Malmö*

28 29 **Förbundsstyrelsens svar på A4:**

30 Motionärerna till A4 vill upprätta ett hbtq-utskott. Förbundsstyrelsen vill avslå motionen av flera
31 anledningar. Förbundsstyrelsen delar inte heller motionärernas bild av att vi inte lagt ner energi eller
32 prioriterat hbtq-politik den här kongressperioden. I samtliga instanser har Ung Vänster varit delaktiga i
33 hbtq-kampen på olika sätt och arbetat med hbtq-politiska frågor internt. Vi lyckas inte alltid fånga upp
34 allt vi tycker i frågor vi vill lyfta, vilket vi är medvetna om - men vi har på samma gång knutit kontakter
35 med representanter från hbtq-rörelsen, deltagit i Pride-firanden över hela landet, uppmärksammat
36 högtidsdagarna, samt debatterat och behandlat ett hbtq-politiskt program. Allt förbundet gör i hbtq-
37 kampen syns kanske inte, men det arbetet pågår ständigt.

38
39 Motionären håller inte med om att vi inte är ett hbtq-förbund eller en intresseorganisation.
40 Förbundsstyrelsen menar att vi per definition inte är något av dessa. En intresseorganisation är en
41 organisation som är till för en specifik målgrupp och driver endast denna grupps frågor - Ung Vänster
42 driver inte bara hbtq-frågor och är därför inte en intresseorganisation för hbtq-frågor. Att vara ett hbtq-
43 förbund hade i likhet inneburit att vi endast drev frågor som handlar om hbtq, eller som bara organiserar
44 hbtq-personer. Vi är ett socialistiskt och feministiskt förbund som organiserar arbetarklassens
45 ungdomar, det gör att vi driver hbtq-frågor - men vi är inte ett hbtq-förbund eller en intresseorganisation.

46
47 Den främsta anledningen till att förbundsstyrelsen vill avslå A4 är för att vi inte tror att ett hbtq-utskott
48 hade kunnat fylla ett syfte eller är en värd prioritering utifrån hur vi tror ett utskott ska fungera. Utskott
49 är inte ett sakfrågenätverk som driver på för externa politiska frågor eller som driver på för en intern
50 politisk utveckling. Utskott är en "förlängd arm" av FS. Utskott behöver ha tydliga syften och mål med
51 deras arbete. Om vi tittar på de utskott vi idag har (Rak Vänster-redaktionen, fackliga-, feministiska-,
52 studie- och Kaderkursutskottet) så har de, de senaste kongressperioderna, i huvudsak arbetat med tydliga
53 och definierade projekt som är för stora för att förbundsstyrelsen själva skulle kunna göra detta arbete.
54 Dessa utskott är, som utskott ska vara, inte talespersoner eller en politisk ledning inom sina "frågor".
55 Motionären skriver att "jag vill ha utskottet för att kunna hantera frågorna som kommer upp i media om

1 hbtq-personer”, detta är inte vad utskott arbetar med och förbundsstyrelsen ser stora farhågor med att
2 outsourca politiska områden till utskott som inte är kongressvalda för att agera politisk ledning. Vi är
3 skeptiska till hur ett sådant utskotts arbete skulle utformas eller kunna ge frukt. Motionären skriver också
4 att det är ett bra tillfälle att lägga till ett nytt utskott då förbundsstyrelsen har tagit bort flera andra under
5 denna kongressperiod. Förbundsstyrelsen ser snarare det som ett argument emot att upprätta ett hbtq-
6 utskott, de utskott som lades ner var för att de inte fungerade väl i brist på tydliga mål och projekt.

7
8 Förbundsstyrelsen vill också påpeka till nästa gång att denna motion handlar om något som ska göras
9 under kongressperioden och därmed borde ha varit en motion på verksamhetsplanen istället för en
10 allmän motion.

11
12 Slutligen vill förbundsstyrelsen även trycka på att utskott inte har något egenvärde, att vi har ett utskott
13 innebär inte per automatik att det är en prioriterad politisk fråga - utan att det är kontinuerliga eller
14 återkommande arbeten som förbundsstyrelsen själva inte kan utföra. Utskott bör uppkomma då man i
15 förbundsstyrelsens arbete ser att det är stora projekt och arbeten som behöver resurser utanför styrelsen.
16 Förbundsstyrelsen bedömer inte att så är fallet med hbtq-frågor, och tror risken är stor att det antingen
17 skulle bli ett utskott som försöker uppfinna arbetsuppgifter som inte finns, försöker pusha förbundet i
18 en politisk riktning som egentligen demokratiskt ska stakas ut på kongresser och riksting, eller försöker
19 verka externt politiskt vilket troligen skulle leda till arbete som inte får önskvärda resultat och som inte
20 heller är utskottets roll att fylla.

21
22 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*
23 **att avslå A4**

24
25 **A5 - Avsluta stödet till PYD, YPG och Syrian Democratic Forces (SDF) då de inte är demokratiska**
26 **och antifascistiska organisationer som vi tidigare trott.**

27 **Motivering:**

28 Ung Vänster har historiskt stöttat PYD (Partiet för enhet och demokrati) i syrien och dess militära gren
29 YPG (People's Protection Units), samt den bredare koalitionen, Syrian Democratic Forces (SDF) och
30 alla miliser som ingår i SDF, i syfte att stödja en progressiv och demokratisk utveckling i Syrien. Detta
31 stöd har motiverats av att dessa grupper framställts som en sekulär och inkluderande kraft i kampen mot
32 ISIS och för att främja kvinnors rättigheter och demokrati i regionen. Men under de senaste åren har allt
33 fler rapporter och bevis framkommit som visar på allvarliga brott mot mänskliga rättigheter och etnisk
34 rensning utförda av dessa grupper. Dessa handlingar står i stark kontrast till de värderingar som Ung
35 Vänster står för, och därför måste vårt stöd till dessa grupper omedelbart upphöra.

36
37 Under åren har Ung Vänster gjort många uttalanden för YPG, exempelvis Ung vänster skriver “Allt stöd
38 till frihetskämparna YPG och YPJ och för en framtid där alla lever i frihet”. Eller 28 januari 2018 skriver
39 man “Ung vänster ger sitt ovillkorliga stöd till hjältarna i YPG och YPJ. Den 11 april 2018 hade Ung
40 vänster en insamling till YPG/YPJ för att Turkiet skulle ut från staden Afrin. Insamlingen hade dragit
41 in över 200 000 kr fram till oktober 2019. Ung vänster fortsatte insamlingen trots rapporter från Human
42 Rights Watch den 3 augusti 2018 att YPG använder sig av barnsoldater.

43
44 Sedan SDF grundande som en kurdiskledd, USA-stödd samling av etniska miliser i syfte att bekämpa
45 ISIS, har PYD, YPG och SDF upprepade gånger anklagats för krigsbrott och etnisk rensning mot de
46 många olika minoriteterna i Al-Jazeera-regionen den regionen som inofficiellt kallas Rojava. Rapporter
47 från internationellt erkända organisationer som Amnesty International, Human Rights Watch, har
48 dokumenterat hur dessa grupper systematiskt har försvagat icke-kurdiska etniciteter i området. De har
49 använt ISIS som en förevändning för att legitimera sina handlingar, samtidigt som de själva har begått
50 allvarliga brott mot mänskliga rättigheter.

51
52 Redan 2014 publicerade Human Rights Watch en rapport med titeln "*Under Kurdish Rule: Abuses in*
53 *PYD-run Enclaves of Syria*", som dokumenterade godtyckliga arresteringar av politiker från
54 oppositionspartier. Dessa politiker anklagades och dömdes för bombattentat, utifrån att den enda
55 bevisningen var deras erkännande. Det finns anklagelser att tortyr använts under förhören. Rapporten

1 kom fram till att rättegångarna inte uppfyllde internationella standarder. Rapporten visade också att
2 under två och ett halvt år hade minst nio politiska motståndare till PYD försvunnit, och trots att PYD
3 förnekar inblandning, har bristen på utredningar i dessa fall varit påfallande.

4
5 2015 publicerade Amnesty International en rapport som beskrev hur YPG hade bulldozrat och bränt ner
6 hem och byar tillhörande araber och turkmener. Dessa handlingar utfördes under påståendet att de var
7 ISIS-anhängare, trots att det inte fanns några bevis för detta. Amnesty betonade att även om några
8 invånare hade kopplingar till ISIS, ger det inte YPG rätten att förstöra hela byar och tvinga människor
9 på flykt.

10
11 Dessa rapporter är bara några exempel på de allvarliga brott som begåtts av PYD, YPG och SDF. Deras
12 handlingar har inte bara skadat de lokala samhällena, utan också underminerat förtroendet för en rättvis
13 och inkluderande lösning på konflikten i Syrien. Som en organisation som står för fred, rättvisa och
14 solidaritet med alla förtryckta, kan vi inte fortsätta att stödja grupper som begår sådana brott. PYD och
15 deras militära gren YPG och de andra grupperna som ingår i SDF är organisationer som går emot vad
16 ung vänster står för. Även fast länder som Turkiet begår brott mot kurder, rättfärdigar det inte PYDs
17 våld mot andra minoriteter och meningsmotståndare samt användningen av barnsoldater och politiskt
18 våld.

19 Genom att ta detta ståndpunkt visar Ung Vänster att vi står på rätt sida av historien och att vi inte
20 accepterar brott mot mänskliga rättigheter, oavsett vem som begår dem. Vi måste vara tydliga med att
21 vår solidaritet är med de förtryckta, inte med de som begår förtryck.

22
23 Källor:

24 Amnesty International Syria: US ally's razing of villages amounts to war crimes

25 13 oktober 2015 [https://www.amnesty.org/en/latest/news/2015/10/syria-us-allys-razing-of-villages-](https://www.amnesty.org/en/latest/news/2015/10/syria-us-allys-razing-of-villages-amounts-to-war-crimes/)
26 [amounts-to-war-crimes/](https://www.amnesty.org/en/latest/news/2015/10/syria-us-allys-razing-of-villages-amounts-to-war-crimes/)

27 Human Rights Watch, (Syria: Armed Group Recruiting Children Camps) 3 augusti 2018

28 <https://www.hrw.org/news/2018/08/03/syria-armed-group-recruiting-children-camps>

29 Human Rights Watch, Under Kurdish Rule Abuses in PYD-run Enclaves of Syria, 18 juni 2014

30 <https://www.hrw.org/report/2014/06/19/under-kurdish-rule/abuses-pyd-run-enclaves-syria>

31
32 *Jag yrkar*

- 33 1. **att** Ung Vänster ska omedelbart avsluta allt stöd till PYD, YPG och alla grupper som ingår i
34 Syrian Democratic Forces (SDF).
- 35 2. **att** Ung Vänster ska offentligt fördöma de krigsbrott och etniska rensningar som begåtts av
36 dessa grupper.
- 37 3. **att** Ung Vänster ska verka för att öka medvetenheten om situationen för de många olika
38 minoriteterna i Syrien och stödja deras kamp för rättvisa och mänskliga rättigheter.
- 39 4. **att** Ung Vänster ska uppmana svenska och internationella organisationer att sätta press på de
40 aktörer som stöder dessa grupper, inklusive USA, att säkerställa ansvar för begångna brott och
41 främja en fredlig och inkluderande lösning på konflikten i Syrien för alla etniciteter.

42
43 *Tomas Särnblad, Ung Vänster Norrköping*

44 **Förbundsstyrelsens svar på A5:**

45 I denna motion föreslår motionären att Ung Vänster omedelbart ska avsluta allt stöd till PYD, YPG och
46 alla grupper som ingår i Syrian Democratic Forces (SDF) samt att vi offentligt ska fördöma påstådda
47 krigsbrott. Motionären vill också att Ung Vänster ska verka för att öka medvetenheten om situationen
48 för de många olika minoriteterna i Syrien och stödja deras kamp för rättvisa och mänskliga rättigheter.
49 Utöver det föreslås att Ung Vänster ska uppmana svenska och internationella organisationer att sätta
50 press på de aktörer som stöder dessa grupper, inklusive USA, att säkerställa ansvar för påstått begångna
51 brott och främja en fredlig och inkluderande lösning på konflikten i Syrien för alla etniciteter.

52
53
54 Såväl Ung Vänster som Vänsterpartiet har sedan många år stöttat den kurdiska vänsterrörelsen. Det
55 prokurdiska partiet PYD samt deras väpnade grenar YPG/YPJ har i flera decennier kämpat mot Syriens

1 tidigare diktator och stått emot attacker från turkiska statsmakten, samt under en längre period bekämpat
2 och till sist besekrat den brutala terrorsekten Daesh.

3
4 Under denna period har den kurdiska vänstern såväl stärkt kvinnors rättigheter som minoriteters rätt till
5 språk, kultur och politisk representation. Genom att fördela makten mellan Syriens olika
6 minoritetsbefolkningar samt utifrån en medveten strategi för ökad jämställdhet har Rojava blivit
7 föredöme för många. Dessa aspekter kan också ses som huvudanledningar till varför många frivilliga
8 från hela världen anslöt sig till kampen mot Daesh från 2015 och framåt. YPG:s styrkor har till 40%
9 bestått av kvinnor och de har haft en gemensam koalition där kurder, araber, assyrier, armenier och en
10 rad andra etniska och religiösa grupper stått upp tillsammans för att skapa ett Syrien där allas rättigheter
11 tillgodoses.

12
13 Som i alla krig och internationella konflikter finns risker för överträdelser och oacceptabla handlingar.
14 Som motionären skriver har den kurdiska rörelsen anklagats för en del saker som är allvarliga. Ung
15 Vänster fördömer krigsbrott oavsett vilka som begår dem. Den kurdiska vänstern PYD/YPG/YPJ/SDF
16 har dock aldrig dömts av varken internationella domstolar eller Förenta Nationerna (FN) för varken
17 krigsbrott eller andra typer av överträdelser.

18
19 I vissa fall där gerillasoldater gjort överträdelser har YPG vidtagit åtgärder. Samtidigt, under samma
20 tidsperiod som det pågick hårda strider mot Daesh, intensifierade kurdiska rörelsen sina utbildningar för
21 nya gerillasoldater. Detta tog tid då tiotusentals frivilliga anslöt sig inom några månader för att hjälpa
22 till i kampen mot Daesh. Och medan resten av världen vägrat ta tillbaka sina medborgare som åkt till
23 Syrien och Rojava för att ansluta sig till Daesh har kurderna hållit dem fängslade i väntan på rättegångar
24 och överlämning och vädjat till omvärlden att ta emot barn och kvinnor då de inte kan säkerställa deras
25 säkerhet i lägren.

26
27 Gällande anklagelser om barnsoldater har YPG varit öppna med att en del minderåriga fått vara med i
28 strider när läget var som värst 2014-2015, men när det kom till ledningens kännedom vidtog de snabbt
29 åtgärder för att demobilisera de minderåriga och införde disciplinära åtgärder mot befälhavare som bröt
30 mot dessa principer.

31
32 Ung Vänster har genom vårt samarbete med den kurdiska vänsterrörelsen försökt öka medvetenheten
33 om just situationen för minoriteter i Syrien och hela Mellanöstern. I det arbetet har organisationer som
34 PYD, HDP och andra haft en nyckelroll då de också lärt oss om en situation vi inte lever i.

35
36 Utifrån ett socialistiskt, feministiskt och internationellt perspektiv är det en självklarhet att samarbeta
37 med och stötta progressiva rörelser, i synnerhet när de befinner sig i underläge. Vänsterrörelsen som
38 kämpar för att få sina politiska projekt runtom i världen kommer att möta motstånd. Kurderna är utsatta
39 för ett historiskt förtryck och behöver stöd för att nå frigörelse. De har rätt till motstånd mot sina
40 förtryckare. Ung Vänster är inte pacifister och vet att rättvisa inte kan existera under förtryck. Därför
41 måste vi fortsätta solidarisera oss med våra kurdiska kamrater i PYD, PKK, HDP och SDF. Ingen är fri
42 förrän alla är fria.

43
44 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*
45 **att avslå A5**

46
47 **A6 - Rasifierad? Ja, det är vi alla. - Menar du om jag följer den vita normen ?**

48 Jag hatar att bli utpekad. Det gör vi nog alla.
49 Att bli utpekad som "rasifierad" när alla människor oavsett hudfärg, etnicitet, hårtyp eller ögonfärg är
50 rasifierade. Men när det bara skrivs rasifierat så är det tydligt att det inte är alla människor som det
51 menas. Det är vi som inte följer den vita normen.

52 Om vi använder ordet rasifierade om invandrare eller barn till invandrare kan vi lika gärna säga blattar.
53 Det huggar lika hårt.

54 Jag vet att tanken inte är det. Att tanken inte är att peka ut på det sättet, men det är så det blir.

1 Min mening är att vi alla rasifieras, vissa ges fördelar medan andra påverkas negativt. Att majoriteten
2 här rasifieras som vita och behandlas därefter.
3 Jag har inte helt kommit fram till vad det ord/begrepp/mening skulle vara istället för rasifierade.
4 Jag hoppas att detta kommer kunna debatteras på kongressen. Men för tillfället och för det konkreta
5 yrkandet kommer jag ta mig till användning av “de som rasifieras utanför den vita normen”.
6
7 *Jag yrkar*
8 **att** alla dokument och program bearbetats språkligt där ordet “rasifierad/rasifierade” byts ut mot “de
9 som rasifieras utanför den vita normen”, eller något i samma format som passar texten bättre.
10
11 *Selma Selimovic, Ung Vänster Malmö, Joy Frid, Ung Vänster Helsingborg, Eira Johnson Johnen, Ung*
12 *Vänster Malmö, Elias Egeskov Madsen, Ung Vänster Malmö*
13
14 **Förbundsstyrelsens svar på A6:**
15 Motionärerna vill byta ut ett begrepp vi använder i vår antirasistiska analys. De skriver att alla rasifieras,
16 vissa ges fördelar medan andra påverkas negativt till följd av rasifieringsprocessen.
17 I principprogrammet framgår vad vi menar med “rasifiering” och varför vi utgår från “rasifierade” som
18 antirasismens politiska subjekt:
19
20 “Rasifierad är också den vedertagna benämningen på grupper och människor som utsätts för
21 rasism. Man kan alltså prata om en rasifierad person eller en rasifierad grupp. Vi tycker att detta är ett
22 bra begrepp. Dels ställer det den som utsätts för rasism i centrum, till skillnad från
23 begreppet icke-vit som utgår från vithet som norm. Dels är detta ett begrepp som används i
24 vardagligt tal och är lätt att kommunicera. Vi använder detta begrepp med vetskapen om att
25 alla människor rasifieras som någonting, men i denna kontext syftar vi på de som på grund av
26 vad de rasifieras som utsätts för rasism.”
27
28 Vi håller med motionärerna om att alla rasifieras på olika sätt. Vi delas upp i grupper som antingen
29 överordnas eller underordnas i den rasistiska maktordningen. Denna uppdelning sker genom vad vi
30 väljer att kalla för rasifieringsprocessen.
31
32 Under rikstinget 2022 antog vi vårt antirasistiska program. På rikstinget debatterades vår
33 begreppsapparat ingående och vi landade i “rasifiering/rasifierad” av flera olika anledningar. Så som vi
34 tolkar motionärerna menar de att “rasifierade” är utpekande genom att dela upp ett “vi” och “dem”. Vi
35 menar att det inte är utpekande i någon negativ bemärkelse, utan att begreppets syfte och funktion är att
36 kunna definiera det politiska subjektet i den antirasistiska kampen. Däremot används ord som “blatte”
37 än idag som ett rasistiskt skällsord i vissa sammanhang, likt “svartskalle”.
38
39 I vårt antirasistiska program diskuteras också "konstruerad vithet" och det förs resonemang kring hur
40 olika grupper rasifieras på olika sätt i olika tider och situationer. Vi tycker därför det passar att beskriva
41 uppdelningen som en process och menar att den antirasistiska kampens politiska subjekt är just alla
42 rasifierade som utsätts för rasism.
43
44 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*
45 **att** avslå A6